[image: image1.jpg]

в

Администрация города Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	21.11.2017

	№
	572-п

г. Пущино

┌

┐

О создании комиссии по организации сезонной торговли

на территории городского округа Пущино
В соответствии со ст. 16 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Московской области от 24.12.2010 № 174/2010-ОЗ «О государственном регулировании торговой деятельности в Московской области», распоряжением Министерства потребительского рынка и услуг Московской области от 27.12.2012 № 32-Р «Об утверждении порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области схем размещения нестационарных торговых объектов», во исполнение п. 16 Перечня поручений Губернатора Московской области от 13.09.2016,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 Создать комиссию по организации сезонной торговли на территории городского округа Пущино (далее - Комиссия).

2. Утвердить:

2.1. Состав Комиссии согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

2.2. Положение о Комиссии согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Управлению делами Администрации города Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и разместить на официальном сайте Администрации города Пущино в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики Танцеву Т.В.

И.о. руководителя Администрации                                                                            Ю.А. Фомина

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	1. Ведущий эксперт отдела экономики

Гуськова Н.Н.
2. Начальник отдела экономики

Танцева Т.В.

3. И.о. начальника юридического отдела

Семенова А.А.

	__________________ «____» ноября 2017 г.

__________________ «____» ноября 2017 г.

__________________ «____» ноября 2017 г.

СПИСОК РАССЫЛКИ:

КУИ – 1 экз.

Отдел экономики – 1 экз.
Отдел городского хозяйства,

строительства и экологии – 1 экз.

Приложение № 1 к постановлению

Администрации города Пущино

от 21.11.2017 № 572-п
Состав

комиссии по организации сезонной торговли

на территории городского округа Пущино

Председатель рабочей группы - Бирюкова Е.В., заместитель руководителя Администрации города Пущино.
Заместитель Председателя рабочей группы - Танцева Т.В., начальник отдела экономики.
Секретарь рабочей группы - Гуськова Н.Н., ведущий эксперт отдела экономики;
Члены рабочей группы:

Баранова И.А., начальник отдела земельных отношений в составе комитета по управлению имуществом города Пущино;

Суворкина А.И., заместитель начальника отдела городского хозяйства, строительства и экологии;

Симоненков А.Н., инспектор территориального отдела № 26 государственного административно-технического надзора Московской области (по согласованию);
Жуков С.В., заместитель начальника отдела городских округов Серпухов, Пущино, Протвино территориального управления по Серпуховскому муниципальному району, городским округам Серпухов, Пущино, Протвино Главархитектуры Московской области (по согласованию).
Приложение № 2 к постановлению

Администрации города Пущино

от 21.11.2017 № 572-п
Положение

о комиссии по организации сезонной торговли

на территории городского округа Пущино

1.Общее положение

1.1. Настоящее Положение определяет порядок работы Комиссии по вопросам организации сезонной торговли на территории городского округа Пущино (далее - Комиссия).

1.2. Комиссия образована в целях организации взаимодействия надзорных органов и органов местного самоуправления городского округа Пущино с целью обеспечения населения сезонными продовольственными товарами, обеспечения качества и безопасности потребительских товаров и услуг, защиты интересов товаропроизводителей и прав потребителей, недопущения нарушения законодательства в области осуществления мелкорозничной торговли и демонтажа незаконно установленных нестационарных торговых объектов н территории городского округа Пущино.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, нормативно правовыми актами Российской Федерации, Московской области, городского округа Пущино, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи и функции Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:

- проведение мероприятий, направленных на развитие мелкорозничной торговли на      территории городского округа Пущино в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Московской области и муниципальными правовыми актами городского округа Пущино;

- внесение предложений о деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в период сезонной торговли;

- определение социальной и экономической значимости для городского округа Пущино объектов мелкорозничной торговли, размещенных на территории городского округа Пущино.

2.2. Комиссия для решения стоящих перед ней задач и функций:

- принимает решения в пределах полномочий, представленных настоящим Положением;

- рассматривает предложения и документацию организаций о размещении объектов торговли и общественного питания на территории городского округа Пущино в весенне-летний период;

- приглашает в установленном порядке на заседание Комиссии и заслушивает информацию руководителей предприятий и организаций, представителей контрольных и надзорных органов по вопросам потребительского рынка;

- организует взаимодействие органов местного самоуправления с организациями и предприятиями независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности в сфере потребительского рынка;

- разрабатывает предложения по реализации мер, направленных на недопущение незаконного производства и оборота товаров потребительского назначения на территории городского округа Пущино;

- рассматривает вопросы о целесообразности размещения на территории городского округа Пущино в весенне-летний период объектов потребительского рынка.

3. Организация деятельности Комиссии

3.1. Комиссию возглавляет председатель, который:

- осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;

- несет ответственность за выполнение возложенных на комиссию задач;

- определяет место и время проведения заседаний Комиссии;

- подписывает протоколы заседаний Комиссии.

3.2. Заседание Комиссии проводится по мере необходимости. Заседание считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Комиссии.

3.3. На заседании заслушиваются члены Комиссии, представители организаций и иные приглашенные лица.

3.4. Решения Комиссии принимаются большинством голосов открытым голосованием. В случае равенства голосов голос председателя является решающим.

3.5. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председатель Комиссии и секретарь.

3.6. Комиссия может мотивированным решением отложить рассмотрение представленных материалов.

3.7. Организационно - техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.

3.8. В отсутствии председателя Комиссии его функции выполняет заместитель председателя Комиссии.